
 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Terça-feira 14 de Fevereiro de 2023 Edição: n°1500

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 
 

 

 

     

  

 
      

 
 

 
 
 

      
 

 

 

 
 
EXTRATO DA DISPENSA 
Processo Administrativo nº     005/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº  005/2023 
Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS e ILDA FERREIRA DE SOUZA-ME 
OBJETO Contratação de empresa para Manutenção e trocas de pneus nos veículos oficiais (Volkswagen Polo preto e Polo 
branco para atender as necessidades da Câmara Municipal de Anaurilândia/MS.  
Ordenador de Despesas: RAFAEL HAMAMOTO – Presidente da Câmara Municipal de Anaurilândia/MS 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.001.01.031.0101.2075.339039.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
PESSOA JURÍDICA 
ELEMENTO: 3390.39.19.00.00 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 
06.001.01.031.0101.2075.339030.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 
ELEMENTO: 3390.30.39.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores 

Valor Global R$ 3.070,00 (três mil e setenta reais) 
 
Data de Assinatura: 08/02/2023 
Do Prazo: serviço  imediato 
RAFAEL HAMAMOTO 
Presidente da Câmara Municipal de Anaurilândia/MS 

 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Terça-feira 14 de Fevereiro de 2023 Edição: n°1500

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 
 

 

 

     

  

 
      

 
 

 
 
 

      
 

 

 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Terça-feira 14 de Fevereiro de 2023 Edição: n°1500

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 
 

 

 

     

  

 
      

 
 

 
 
 

      
 

 

 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Terça-feira 14 de Fevereiro de 2023 Edição: n°1500

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 
 

 

 

     

  

 
      

 
 

 
 
 

      
 

 

 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Terça-feira 14 de Fevereiro de 2023 Edição: n°1500

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 
 

 

 

     

  

 
      

 
 

 
 
 

      
 

 

 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 06/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Terça-feira 14 de Fevereiro de 2023 Edição: n°1500

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 
 

 

 

     

  

 
      

 
 

 
 
 

      
 

 

 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 07/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Terça-feira 14 de Fevereiro de 2023 Edição: n°1500

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 
 

 

 

     

  

 
      

 
 

 
 
 

      
 

 

 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 08/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Terça-feira 14 de Fevereiro de 2023 Edição: n°1500

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 
 

 

 

     

  

 
      

 
 

 
 
 

      
 

 

 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 09/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Terça-feira 14 de Fevereiro de 2023 Edição: n°1500

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 
 

 

 

     

  

 
      

 
 

 
 
 

      
 

 

 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 10/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Terça-feira 14 de Fevereiro de 2023 Edição: n°1500

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 
 

 

 

     

  

 
      

 
 

 
 
 

      
 

 

 

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO 

Processo Administrativo: 002/2021 

Pregão Presencial: 001/2021 

Contrato Administrativo Nº 021/2021 

Contratante: Município de Anaurilândia/MS 

Contratado: NORTH NET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME 

CLÁUSULA PRIMEIRA.  OBJETO: O presente termo aditivo tem por 
fundamento legal as disposições do art. 57, II e cláusula quarta (item 4.1) 
do Contrato Administrativo nº 021/2021. Parágrafo primeiro. Em 
decorrência do disposto na cláusula acima, fica aditado o contrato 
administrativo nº 021/2021 por mais 12 (doze) meses. 

CLÁUSULA SEGUNDA. DO VALOR: Em decorrência da formalização do 
presente termo aditivo, fica aditivado o valor inicial do contrato 
administrativo nº 021/2021, em mais R$ 98.289,48 (noventa e oito mil 
duzentos e oitenta e nove reais e quarenta e oito centavos) a ser pago em 
12 (doze) parcelas mensais e sucessivas de R$ 8.190,79 (oito mil cento e 
noventa reais e setenta e nove centavos). 

Assinam: Edson Stefano Takazono e Paulo Cesar da Silva Ferreira  

Data: 19.01.2023 

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

Processo Administrativo: 07/2022 

Pregão Presencial: 02/2022 

Contrato Administrativo Nº 55/2022 

Contratante: Município de Anaurilândia/MS 

Contratado: JOSÉ ANTONIO DE SOUZA ME 

CLÁUSULA PRIMEIRA.  OBJETO: Constitui objeto do presente termo 
aditivo a alteração da cláusula quarta 4.1. do Contrato Administrativo nº 
55/2022.   

CLÁUSULA SEGUNDA. DO VALOR: Fica alterado o prazo constante da 
cláusula 4ª (item 4.1) do Contrato Administrativo nº 55/2022 por mais 60 
(sessenta) dias. 

Assinam: Edson Stefano Takazono e José Antonio de Souza   

Data: 27.01.2023 

 

 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 11/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007Terça-feira 14 de Fevereiro de 2023 Edição: n°1500

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 
 

 

 

     

  

 
      

 
 

 
 
 

      
 

 

 


		2023-02-14T07:45:58-0400
	Eliando Aparecido Colombo




